
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 28 сентября 2020 г. пгт. Восток                        № 60  

 

 Об  объявлении простоя в  

МКУК ДК «Металлург» п. Восток и МКУ АХУ ВГП 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Постановлением губернатора Приморского края от 18.03.2020 г. №21-пг «О 

мерах по предотвращению распространения на территории Приморского 

края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В связи с угрозой распространения на территории  Востокского городского 

поселения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток и МКУ АХУ ВГП объявить 

простой с 1.10.2020г. до особого распоряжения. 

2. Руководителям (Петровой О.Н., Кариковой О.О.): 

2.1. Издать приказы об объявлении простоя с указаниями списка 

работников переведенных на сокращенный режим работы и оплату 

труда в размере 2/3 оклада. 

2.2. Ознакомить сотрудников с приказами в срок до 01.10.2020г. 

2.3. Организовать работу учреждений во время простоя и установить 

сотрудникам режим работы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

4. Контроль исполнения требований настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

 

Глава администрации  

Востокского городского поселения 

 

  Т.Н. Курзина 
 


